

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Informace o dotaci poskytnuté městu Svitavy na „Projekt Holandské domky“ Svitavy (Realizace mezi lety 1999 – 2000) – Především konkrétní účel dotace, délka udržitelnosti dotace apod.
2. Informaci, jak případně postupovat v případě nedodržení podmínek udržitelnosti od města jako od majitele.

Odpověď:

Ministerstvo pro místní rozvoj obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve kterém jste požádala o sdělení informací týkající se dotace pro město Svitavy, která byla poskytnuta cca v letech 1999 nebo 2000 na konkrétní projekt „Holandské domky“. Dále jste požádala o vysvětlení situace týkající se podmínek udržitelnosti projektu v souvislosti s opravou (výměnou) kotlů kompatibilních se solárními systémy, které jsou instalovány na zmíněných domcích.

Na základě Vašeho dotazu byly prověřeny záznamy v informačních dotačních systémech. Přestože uvádíte, že zmíněný projekt byl údajně realizován za spoluúčasti Ministerstva pro místní rozvoj, sdělujeme Vám, že v evidenci dotací není evidován žádný záznam o výše uvedené dotaci v souvislosti s Ministerstvem pro místní rozvoj.

Vzhledem k tomu, že výše zmíněný projekt je ve vlastnictví města Svitavy, je nezbytné směřovat veškeré dotazy přímo na město Svitavy.